
Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

Moravská Ostrava 

702 00 Ostrava 

Vážení, 

v souvislosti s tématem mé diplomové práce si Vás dovoluji zdvořile požádat o poskytnutí následující 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

- Kolik evidujete za rok 2021, 2022 a 2023 ve Vaší územní působnosti spáchaných přestupků 

v souvislosti s provozem elektrokoloběžek? Jak byly jednotlivé přestupky právně kvalifikovány? 

- Kolik evidujete za rok 2021, 2022 a 2023 ve Vaší územní působnosti spáchaných přestupků 

v souvislosti s provozem elektrokol? Jak byly jednotlivé přestupky právně kvalifikovány? 

- Kolik evidujete za rok 2021, 2022 a 2023 ve Vaší územní působnosti spáchaných přestupků 

v souvislosti s provozem osobního přepravníku se samovyvažovacím zařízením? Jak byly 

jednotlivé přestupky právně kvalifikovány? 

V případě, že nedisponujete těmito přehledy, prosím o poskytnutí dat za shora uvedená období, z nichž 

bude seznatelné, že ty které přestupky byly spáchány v souvislosti s provozem elektrokoloběžky, 

elektrokola nebo osobního přepravníku se samovyvažovacím zařízením. 

Předem děkuji za odpověď. 

S pozdravem 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: 
Sp. zn.: 
Tel./Fax: 
E-mail: 
Datum: 

SMO/062587/24/MP 
S-SMO/05581 7/24/M P 

info@mpostrava.cz 
8.2.2024 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 

Vážená paní 

k Vaší žádosti ze dne 28.1.2024, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ") téhož dne, tohoto znění: 

„V souvislosti s tématem mé diplomové práce si Vás dovoluji zdvořile požádat o poskytnutí následující 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

- Kolik evidujete za rok 2021, 2022 a 2023 ve Vaší územní působnosti spáchaných přestupků v 
souvislosti s provozem elektrokoloběžek? Jak byly jednotlivé přestupky právně kvalifikovány? 

- Kolik evidujete za rok 2021, 2022 a 2023 ve Vaší územní působnosti spáchaných přestupků v 
souvislosti s provozem elektrokol? Jak byly jednotlivé přestupky právně kvalifikovány? 

- Kolik evidujete za rok 2021, 2022 a 2023 ve Vaší územní působnosti spáchaných přestupků v 
souvislosti s provozem osobního přepravníku se samovyvažovacím zařízením? Jak byly 
jednotlivé přestupky právně kvalifikovány? 

V případě, že nedisponujete těmito přehledy, prosím o poskytnutí dat za shora uvedená období, z 
nichž bude seznatelné, že ty které přestupky byly spáchány v souvislosti s provozem 
elektrokoloběžky, elektrokola nebo osobního přepravníku se samovyvažovacím zařízením. ", 

sděluji následující. 

Z ust. § 2 InfZ vyplývá obecné pravidlo, že povinný subjekt poskytuje informace vztahující se kjeho 
působnosti. Za informace vztahující se k jeho působnosti se považují všechny informace, které 
povinný subjekt má nebo ze zákona má mít. 

Informace ve Vámi požadovaném rozsahu bohužel Městská policie Ostrava nedisponuje, ani ji tato 
povinnost ze zákona nevyplývá, proto je nelze dle ust. § 2 odst. 4 InfZ poskytnout. Městská policie 
Ostrava ve své databázi neeviduje (ani nemá povinnost vést) údaj o tom, zda byl přestupek spáchán 
elektrokolem, elektrokoloběžkou, osobním přepravníkem se samovyvažovacím zařízením či jiným 
dopravním (motorovým či nemotorovým) prostředkem. Nelze tedy poskytnout ani data, z nichž by bylo 
seznatelné, že protiprávní jednání byly spáchání v souvislosti s provozem elektrokoloběžky, 
elektrokola nebo osobního přepravníku se samovyvažovacím zařízením. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/1 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
infot mpostrava.cz 




